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Appenzell Ausserrhoden 
 

Forum Appenzeller Vorderland (2009) 

Einzugsgebiet:  Grub, Heiden, Lutzenberg, Rehetobel, Reute, Wald, 

Walzenhausen, Wolfhalden 

Olivia Künzle 

Olik1@bluewin.ch 

 

 

Forum Appenzeller HinterlandPlus (2019) 

Einzugsgebiet: Herisau, Hundwil, Stein, Schönengrund 

Schwellbrunn, Urnäsch, Waldstatt, Speicher, Trogen 

Annekäthi Daberkow 

079 465 83 02 I forum-ar-hinterland@palliative-ostschweiz.ch 

 

 

Forum Palliative Care Rotbachtal (2012/2020) 

Einzugsgebiet: Teufen, Bühler, Gais 

Silvia Hablützel, Alfons Angehrn 

praesident@palliative-care-rotbachtal.ch 

www.palliative-care-rotbachtal.ch 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Appenzell Innerrhoden 
 

Forum Appenzell Innerrhoden (2010) 

Einzugsgebiet:  Gesamter Kanton Appenzell Innerrhoden 

Susanne Tidbury 

071 788 40 88 I susanne.tidbury@spitexai.ch 

 

 

Fürstentum Liechtenstein 
 

Palliativ-Netz Liechtenstein 

Einzugsgebiet:  Gesamtes Fürstentum Liechtenstein 

Erika Oertle, Geschäftsführerin Palliativ-Netz 

0041 79 277 77 79 

info@palliativ-netz.li I http://www.pallitiv-netz.li 

 

Kanton Glarus 
 

Forum Glarnerland (2018) 

Einzugsgebiet:  Gesamter Kanton Glarus 

Jessica Landolt, Fränzi Tschudi 

forum.glarnerland@palliative-ostschweiz.ch 

055 647 45 19 I Koordination Gesundheit 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.palliative.ostschweiz.ch/
mailto:Olik1@bluewin.ch
mailto:praesident@palliative-care-rotbachtal.ch
http://www.palliative-care-rotbachtal.ch/
mailto:susanne.tidbury@spitexai.ch
mailto:info@palliativ-netz.li
http://www.pallitiv-netz.li/
mailto:forum.glarnerland@palliative-ostschweiz.ch
https://www.gl.ch/verwaltung/finanzen-und-gesundheit/gesundheit/koordination-gesundheit.html/4125


Palliative Care Foren Kontaktpersonen unter palliative ostschweiz                                                                             

 

2 

   www.palliative.ostschweiz.ch                                            März 2022 

Kanton Thurgau 

 
 

Forum Untersee und Rhein (2015/18) 

Einzugsgebiet:  Schlatt, Basadingen-Schlattingen, Diessenhofen, 

Wagenhausen, Eschenz, Mammern, Steckborn, Berlingen, Salenstein, 

Ermatingen  
Andrea Dobrin, Psychiatrische Dienste  

071 686 45 46 I andrea.dobrin@stgag.ch 

 

 

Forum Region Romanshorn (2017) 

Einzugsgebiet: Romanshorn, Salmsachs, Uttwil, Kesswil, Dozwil, Egnach 

Meret Engel 

Evang. Kirchgemeinde Romanshorn 

0041 (0) 71 466 00 09 I meret-engel@evang.romanshorn.ch 

 

 

Forum Region Frauenfeld (2018) 

Einzugsgebiet: Frauenfeld  

Frau Eva-Maria Moosberger, Spitex Frauenfeld 

evamos@stafag.ch 

 

 

Forum Region Kreuzlingen (2018) 

Einzugsgebiet: Kreuzlingen  

Frau Käthy Natterer, Angelina Horber 

kaethy.natterer@bluewin.ch I angelina.horber@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Forum Mittelthurgau (im Aufbau) 

Mathilda Halter, Spitex 

m.halter@spitex-mittelthurgau.ch 

 

 

Forum Oberthurgau (im Aufbau) 

Maja Krdolfer, Spitex 

maja.kradolfer@spitex-oberthurgau.ch 
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Kanton St. Gallen 
 

Forum Stadt St.Gallen (2006) 

Einzugsgebiet: Stadt St. Gallen 

Yvonne Würth, Leiterin Koordinations- und Fachstelle 

079 882 30 08,  

info@palliative-stadt-sg-ch, www.palliative-stadt-sg.ch 

 

Forum Am Alten Rhein (2013) 

Einzugsgebiet:  St. Margrethen, Thal, Rheineck,  

Martina Künzler 

071 747 16 16 I martina.kuenzler@stmargrethen.ch 

 

Forum Bodensee (2009/17) 

Einzugsgebiet:  Goldach, Mörschwil, Rorschach, Rorschacherberg 

Steinach, Tübach, Unteregg 

Ruth Diethelm, Spitex Bodensee 

fam.ruth.diethelm@bluewin.ch 

 

Forum Buchs (2009) 

Einzugsgebiet:  Buchs, Grabs, Gams Sevelen 

Petra Näf Rissi, Nicole Valerie Rapold 

Petra.neaf@rsnweb.ch I nivara@gmx.ch 

079 657 38 66 

 

Forum Rheintal (2015/20) 

Einzugsgebiet:  Altstätten, Eichberg, Marbach, Rebstein, Rüti, Balgach, Widnau, 

Au, Heeerbrugg, Berneck Diepoldsau 

Irma Looser, Erika Oesch, Anne Heiter 

071 755 24 12 

forumrhycare@gmail.com I iglooser@catv.rol.ch I e.oesch@hotmail.com  I 

a.heither@gmx.ch 

 

 

Forum Sarganserland (2012) 

Einzugsgebiet:  Bad Ragaz, Flums, Mels, Pfäfers, Quarten, Sargans, Vilters-

Wangs, Walenstadt 

Nicole Lymann 

079 322 21 15, nicole.lymann@rsnweb.ch 

 
Forum Flawil (2018) 

Einzugsgebiet:  Flawil 

Monika Eisenhut 

071 393 22 12 l eisenhut.monika@web.de 

 

Forum Gossau Tannenberg (2015) 

Einzugsgebiet: Gossau, Andwil, Arnegg, Waldkirch 

Kherbeche Nadia 

071 385 15 33 l forum.tannenberg@palliative-ostschweiz.ch 

 

Forum Kirchberg (2009) 

Einzugsgebiet:  Kirchberg 

Claudia Frey 

Eichbüelstr. 53 

9602 Bazenheid 

079 300 08 81 l claudia.frey@thurweb.ch 
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Kanton St. Gallen 
 

 

Forum Toggenburg (2012) 

Einzugsgebiet: Bütschwil-Ganterschwil, Ebnat-Kappel, Hemberg, Lichtensteig, 

Lütisburg, Mosnang, Neckertal, Nesslau, Oberhelfenschwil, Wattwil, Wildhaus-

Alt St. Johann, Wattwil 

Monika Gantenbein, Johanneum 

079 562 84 22 l gantenbein.monika@bluewin.ch 

 

Rapperswil-Jona (Region)  

Einzugsgebiet:  Kempraten, Rapperswil, Jona, Wagen, Bollingen 

Ildiko Gabulya 

Stiftung RaJoVita 

055 22 01 22 l Ildiko.Gabulya@rajovita.ch 

 

 

Forum Region Uzwil (2018) 

Einzugsgebiet: Uzwil, Jonschwil, Lütisburg, Oberuzwil, Oberbüren, 

Niederbüren, Niederhelfenschwil, Zuzwil 

Patricia Mojzisek 

Pflegeexpertin Spitexverein OJL 

071 951 50 00 l patricia.mojzisek@hotmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Forum Linth/Uznach  

Einzugsgebiet:  Uznach 

zur Zeit nicht aktiv 

 
Forum Stadt Wil 

Einzugsgebiet:  Wil, Bronschhofen 

Zur Zeit vakant 
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